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Fokusområder 2024 
Fokusområderne for 2024 foreslås at være centreret omkring 3 punkter: 

 

• Events og firmaidræt 

• Fælles forening – fælles ansvar 

• Outdoor motion – med puls og fart 
 

Som følge af at både 1. og 2. fokusområde ikke blev fulgt helt til dørs i 2023, har bestyrelsen valgt at fastholde disse som 
fokusområder. Dertil ønsker bestyrelsen, at der både som følge af det store pres, der er på indendørs faciliteter i 
Firmaidrættens Hus men også på grund af mange henvendelser et ønske om at fokusere på de mange muligheder i 
naturen. Derfor vil 3. fokusområde have fokus på dels opstart af nye aktiviteter men også fortsat udbygning af de udendørs 
faciliteter omkring Firmaidrættens Hus. 
 

Events og firmaidræt 
 
Dette område har generelt i 2023 haft vigende tilslutning stort set til alle vores aktuelle events.  
Man kan altid diskutere om dette er vores kerneopgave og derfor vil første snak om dette område allerede ske på 
bestyrelsens strategiseminar den 1. marts. Her skal der sættes fokus på, hvad vi reelt får ud af dette – udover et kæmpe 
arbejde. Vi kan dog konstatere, at rigtig mange ved, at det er Firmaidrætten, der står bag XM, LMR, Ladywalk etc. – og at 
deltagerne synes, at vi er gode til det. Det har vi sort på hvidt fra de mange deltagere, når vi sender evalueringsskemaer ud 
til deltagerne. Området er vigtigt for foreningen ikke mindst på grund af økonomien i vores events, idet disse er med til, at 
vi kan fortsætte det høje serviceniveau med lave kontingenter, tilbyde gode instruktører, et engageret og dygtigt personale 
samt ikke mindst gratis kaffe! Vi skal derfor hele tiden have fokus på udvikling af eventsene, da vi ved, at deltagere på et 
tidspunkt ønsker noget nyt – især hvis ”nabobyens” event ser mere spændende ud. 
Vi vil også gerne kigge på ’foreningens sociale ansvar’, hvor vi i flere år netop har brugt event til at tjene penge til 
godtgørende formål – men kan vi fastholde et socialt ansvar på andre måder ? Det vil vi gerne sætte fokus på.  
 

Fælles forening – fælles ansvar 
 
Ingen events (-eller aktiviteter i det hele taget) uden frivillige – og derfor er det ikke kun vitalt, at vi har et stort netværk af 
frivillige, men også en funktionel plan for, hvordan vi rekrutterer og styrer alle frivillige. 
Smart-Plan er lukket – det var for svært og kompliceret at styre, og derfor har der været forsøgt med flere forskellige 
løsninger uden at vi har fundet de vise sten. 
Med udgangspunkt i, at vi er en fælles forening, har bestyrelsen et fortsat ønske om, at man som medlem bakker op om det 
fælles ansvar, der er i at være en del af en forening: Det ’forpligtende fællesskab’ gør en forening unik – og det er det, der 
gør Firmaidræt Hillerød unik.  
Vi skal være bedre til at styre alle frivillige og opgaverne i forbindelse med selve afviklingen – håbet og ønsket er, at en 
person, der melder sig til en opgave, inden afviklingen nøjagtig ved, hvor det sker (mødested), hvornår det sker, og hvad 
opgaven går ud på. Det hele skal så krydres med, at alle frivillige bliver serviceret og ”forkælet”, så alle går hjem med en 
fællesskabsfølelse af, at vi sammen har klaret opgaven – og at ’jeg’ næste gang tager naboen med.  
Det var vores håb i 2023 – og det vil vi arbejde på at fuldføre i 2024.  
 

Outdoor motion - med puls og fart  
 
Outdoor aktiviteter vinder frem – Firmaidrættens Hus er fyldt til bristepunktet, så hvorfor ikke bruge naturen udenfor 
døren. Vi har både nye og engagerede instruktører og frivillige, der er klar til at udvikle vores eksisterende outdoortilbud 
med både OCR og Crossfit – samtidig med at opfordringerne og forespørgsler vælter ind.  
Vi ønsker derfor at skabe et fællesskab i naturen. I fællesskabet kan vi skabe rammerne for samvær, nærvær og gode 
oplevelser i naturen. 
I første omgang vil etablering af netop en OCR-forhindringsbane og et Crossfit areal ved Firmaidrættens Hus være målet. 
Det vil give mulighed for  nye forskelligartede Outdoor aktiviteter og inspirere endnu flere til at komme ud i vores 
fantastiske natur og blive nysgerrig på hvad der omgiver os i skoven, på marken, i luften, på stranden og på vandet, 
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